甘州区水政水资源办公室

关于2023年度整体支出绩效自评报告
甘州区财政局：

为进一步加强财政支付资金使用管理，根据有关文件精神，现将甘州区水政水资源办公室2023年决算整体绩效自评工作情况报告如下：

一、自评工作开展情况

一是加强组织领导。按照区财政局安排部署，我单位及时召开了相关股室人员会议，安排部署决算绩效评价工作。项目采取自评与他评相结合方式，结合评价内容，做到有计划，有安排，扎实开展本次自评工作。

二是制定实施方案。为推进绩效管理工作健康有序开展，制定了《2023预算绩效管理工作实施方案》，对评价的项目明确主体责任，规范了工作内容，确保绩效评价工作有章可循，有序开展。

三是稳步推进工作。按照区财政局《关于做好2023年度部门决算公开工作的通知》要求开展整体绩效评价工作。其中评价项目1个。
二、自评结果概述

甘州区水政水资源办公室纳入财政预算管理的事业单位，2023年度预算数收入合计187.66万元，其中：基本支出预算收入177.66万元，占94%;水行政执法经费收入10万元，占6%。在项目实施中牢固树立绩效管理理念，将绩效管理与预算编制、执行、监督有机融合，实施全过程预算绩效管理。本项目包括普法、执法、水事纠纷预防与调处、行政许可与管理、水政监察队伍建设与管理以及执法装备配置等方面，实施工作要紧密结合实际工作，合理安排经费支出，确保项目的实施效益。2023年征收水土保持补偿费1117.01万元。各类行政处罚收入60.9万元，按时按质全面完成，完成率、及时率、质量达标率都达到了100%。自评总分95分。
2023年决算支出合计180.23万元，其中，基本支出170.23万元，占94%;水行政执法经费支出10万元，占6%。全年执行数180.23万元，执行率100%。预算编制的准确性得分40分、预算执行的有效性得分36分、预算编制及执行的规范性得分10分、财务状况得分9分、总分95分。在此次评价中，我单位整体绩效自评价情况较好（自评等次为优秀），资金使用和效果达到了预期的经济、环境和社会效益。

三、下一步工作措施

一是提高预算编制的科学性、合理性。要根据部门下年度重点工作安排提前研究预算编制工作，按照“勤俭节约、保障运转”原则和政策规定编细公用经费预算，提高预算的可执行性。二是严格部门预算执行。要继续坚持厉行节约常态化管理，大力压缩一般性支出，从严控制“三公”经费。按照新《预算法》要求，提高预算执行的硬约束，减少指标跨年结转。三是加强跟踪问效，提高资金使用效益。加强项目过程环节管理，对项目支出开展进度跟踪，加快预算执行进度，确保项目绩效目标如期完成，发挥资金的使用效益，提高预算完成率。

附件：区级整体项目支出绩效自评表及项目资金绩效自评表
                     甘州区水政水资源办公室

                         2024年9月22日